

ОТВЕТЫ НА ЧАСТО ЗАДАВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ

Вопрос: *Нужна ли мед. справка для поступления в аспирантуру?*

Ответ: Мед.справка не требуется.

Вопрос: *Я гражданин Киргизии. Нужен ли мне СНИЛС?*

Ответ: СНИЛС предоставляется при наличии.

Вопрос: *Принимается ли характеристика с места работы и рекомендация кафедры с моего университета для начисления дополнительных баллов?*

Ответ: Принимается рекомендация от лица, знакомого с Вашими академическими, научными достижениями (от руководителя образовательной, научной организации или его структурного подразделения или от руководителя медицинской организации по месту прохождения практики или участия в научных мероприятиях этой медицинской организации).

Характеристика с места работы Правилами приема в ФГБУ «НМИЦ РК» Минздрава России для начисления дополнительных баллов не предусмотрена.

Вопрос: *Необходимо ли предоставлять копию научной статьи для начисления баллов?*

Ответ: Копию научной статьи предоставлять не нужно. Достаточно изображения обложки журнала, оглавления журнала, страниц журнала со статьей – начало и конец статьи.

Вопрос: *Как определяется соответствие научных интересов поступающего направлениям научной деятельности ФГБУ «НМИЦ РК» Минздрава России?*

Ответ: С информацией о направлениях научной деятельности ФГБУ «НМИЦ РК» Минздрава России можно ознакомиться на официальном сайте в сети «Интернет» в разделе «Наука». Определение соответствия научных интересов поступающего направлениям научной деятельности Учреждения относится к компетенции Учреждения и устанавливается экзаменационной комиссией.